
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ

Општинска управа

Одељење за урбанизам и

Имовинско правне послове

Број предмета: ROP-ALE-46666-ISAW-3/2022

Заводни број: III/07-351-355/2022

Дана, 19.4.2022.године

А л е к с и н а ц

 

            Општинска управа општине Алексинац, Одељење за урбанизам и имовинско правне послове, решавајући по захтеву инвеститора:
Министарства трговине, туризма и телекомуникација Републике Србије, Немањина 22-26, Београд кога заступа „Sky technologies“,d.о.о.
Београд, Јозе Лауреничића бр. 5, за издавање одобрења за извођење радова, на основу члана 145. став 3. Закона о планирању и изградњи
(„Службени гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14 145/14, 83/2018, 31/2019, 9/2020 и 52/2021), члана 28. став
4. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број 68/2019) и члана 136. Закона
о општем управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/2016 и 95/2018) доноси:

 

 

Р Е Ш Е Њ Е

О ОДОБРЕЊУ ИЗВОЂЕЊА РАДОВА

 

                 ОДОБРАВА СЕ инвеститору: Министарству трговине, туризма и телекомуникација Републике Србије, Немањина 22-26, Београд,
Mатични број: 17539680, ПИБ: 103290147, извођење радова на изградњи широкопојасне везе за школе у руралним областима у белим
зонама Алексинац Д – Копривница, Лоћика, Мали Дреновац, Врћеновица, Шурић, Кулина, Љуптен, Породин и и Вукања, полагањем
оптичког кабла кроз парцеле: кп.бр. 6273 KO Тешица, 940 KO Банковац, 3421, 2014/2, 2014/1, 2013, 2337, 2330, 2297, 2296, 2295, 2292,
2291, 2289, 2288, 2287, 2286, 3431/1, 3420/1, 3423, 3422, 2280, 2285/2, 2284, 2283, 2281/1, 2281/2, 2294, 2669, 2844/1, 2843/1 и 3445/1 KO
Лоћика, 1690, 1696, 651/1, 1688/6, 1691/1, 1688/1, 1693 и 1126/1 KO Мали Дреновац, 3149, 1446, 1448, 1397, 1395, 1394, 1393, 1392, 1391,
1364, 1533/1, 1533/2, 1535, 1536,1537, 1542/1, 3123, 1962, 1766, 1928, 3125, 3122, 3117, 1278, 1279, 3116, 3112  и 3121 KO Врћеновица, 1002,
487, 759, 754, 989, 706, 705/2, 705/1, 991, 994, 498 и 511 KO Шурић, 134, 137, 30, 35, 137, 30, 47, 58, 59, 1830, 68, 198, 344, 400, 1829, 525/2,
525/3, 543/7, 539, 540, 521,541, 542, 543/3, 543/1, 543/2, 648/2, 648/1, 648/3, 648/4, 649, 515/1, 515/2, 514, 651/2, 652, 653, 654,655, 657, 658/1,
658/2, 502, 500, 667, 672, 1835, 673/1, 673/5, 673/2, 682, 681, 680, 685, 679, 686/1,686/2, 687 688, 690, 692, 693, 691, 698, 699, 700, 1829, 702/2,
702/1, 701, 1832, 1829, 1194, 1142/3,1142/2, 1141, 1142/1  и 1829 KO Копривница, 1309, 1310, 1309, 1310, 507, 508, 514, 515, 519, 520, 521, 522,
523, 527,528, 529, 530, 531, 532, 536, 537 и 538 KO Честа, 1393, 837/1, 837/2, 838/1, 839/1, 1386/4, 1386/3,1386/2, 1386/1, 952, 979 980, 981, 982,
992, 993, 994 и 995 KO Чукуровац, 2277, 1240, 1161, 1159,1141, 1140, 1139, 1138, 1117, 1297, 1002/1, 1300, 1301, 931, 930 922, 920, 921, 2272,
841, 2276, 841, 838, 848, 860, 2272, 2278, 519, 2278, 550, 2276,1481, 1480, 1490, 2161, 2143, 2142, 1882, 1885, 1887, 1890, 1891, 1896/1, 1896/2,
1895/2, 1899/2,1899/1, 1903, 2109, 2105, 2106, 2104, 2274, 2098, 2270, 2023, 2096/2, 2096/1, 2280, 2096/2, 2095,2046/1, 2046/2, 2029, 2030, 2031,
2276, 1908, 1917, 1919, 1921/1, 1920, 1925, 1924, 1923, 1922, 1958,1957, 1956, 1954, 1949, 1955, 1700/1, 1700/2, 1706 и 1637 KO Кулина, 3031,
1105/2, 3027 и 3032 KO Љуптен, 266, 1727, 267, 269, 275, 278,166, 165, 163, 161, 160, 680, 679, 678, 677, 1728, 676, 673, 672, 669, 730, 731, 732,
633, 744, 1720,748, 753, 760, 762, 747, 564, 553, 774, 1721, 773, 772, 1733, 780, 781/2, 782/3, 778/2, 783, 787/1, 787/2,790, 791/2, 793, 916, 915/1,
935, 915/2, 936/1, 936/2, 937/2, 938/1, 937/3, 938/3, 1722, 951/2, 944, 939,945, 940/1, 940/2, 950/2, 951/3, 62/303, 1716, 983/3, 1729, 1047, 1043,
1028, 1027/2, 1027/1, 1026,1017, 1485/2 и 001490 K O Породин, 3854, 1719, 1715/1, 1715/2, 2675, 2684, 2693, 3855, 2694, 2706, 2752,
2753,2764/1, 2764/2, 2765, 2766, 2769, 2770, 2771, 2772, 2773, 2774, 2784, 2781, 2776, 3818, 3839, 2451, 2433, 2428,2450/4, 2450/3, 2450/2, 2451,
2454, 2461, 2474, 2476, 2404, 2477, 2484, 2396, 1157, 1147/1, 1215/4, 3815, 3828, 1245, 1246, 1254, 1257, 1258, 1256, 1101, 3841, 1046, 3841,
3844, 3854, 3025 и 3024 KO Вукања. Пројектом је предвиђено полагање оптичких каблова капацитета оптичких влакана:  24, 48, 72, 96, 144 и
288. Укупна дужина трасе за ископ рова је 37.716,00 метара. Димензије рова: 0,4m x 0,95m и 0,4m x 1,41m. Број монтажних окна (DO2): 45 окна.
Тип, дужина и пречник цеви: PE Ø50mm – 75.492 m, PVC Ø110 mm – 1.554 mm и FeZn Ø110 mm – 458 mm.

             Траса кабла почиње из наставка телекомуникационог оператора, на кп. бр. 6273, КО Тешица до наставка Н1 где се рачва, лево према
Копривници, најпре до ММ1 Копривница а затим до ОШ „Аца Синадиновић“ Копривница, па затим до ММ2 Копривница и право даље
према ММ1 Лоћика и ОШ „Аца Синадиновић“ Лоћика. Од ОШ „Аца Синадиновић“ Лоћика траса долази до раскрснице за Мали Дреновац,
десно, где стиже до ММ1 Мали Дреновац, затим до ОШ „Аца Синадиновић“ Мали Дреновац, па до ММ2 Мали Дреновац и право према
ММ2 Лоћика и даље према ММ1 Врћеновица па до ОШ „Аца Синадиновић“ Врћеновица. Од ОШ „Аца Синадиновић“ Врћеновица траса
наставља према Вукањи и прво се рачва у самој Врћеновици, лево сеоском улицом до ММ2 Врћеновица, и право до раскрснице за Шурић где
се налази Мо 23 и наставак Н8. Од Н8 траса иде на једну страну десно према Шурићу и стиже прво до ММ1 Шурић, затим до ОШ „Аца
Синадиновић“ Шурић, па до ММ2 Шурић, а на другу страну право према ММ1 Кулина на државном путу па до Н13 на раскрсници за Кулину
и Љуптен. Од Н13 десно траса иде ка ОШ „Аца Синадиновић“ Кулина, па до ММ1 Љуптен, затим до ОШ „Аца Синадиновић“ Љуптен па до
ММ2 Љуптен. Од Н13 право траса наставља до наставка Н13/1 где се рачва лево ка ММ2 Кулина и право ка Породину, где стиже до ММ1
Породин, затим до ОШ „Аца Синадиновић“ Породин, па до ММ2 Породин, одакле наставља до раскрснице за Вукању, где се рачва лево
према ММ1 Вукања, а десно ка ОШ „Аца Синадиновић“ Вукања, па до ММ2 Вукања.

        Категорија објекта: Г; класификациона ознака: 222431 (Локални телекомуникациони водови). Предрачунска вредност радова износи
111.406.095,77 динара.



              Радови из става 1. овог диспозитива обавиће се на основу локацијских услова Број:  ROP-ALE-46666-LOCН-2/2022, заводни број:
 III/07 Број: 353-17/2022  од  9.3.2022. године и идејног пројекта полагања енергетског кабла, израђеног од стране овлашћеног пројектанта: „Sky
technologies“,d.о.о. Београд, Јозе Лауреничића бр. 5, који се састоји од:

0. Главне свеске. Главни пројектант: Александар Б. Бабић, дип.инж.ел. број лиценце: 353 1040 03 и

5. Пројекта телекомуникационих и сигналних инсталација. Одговорни пројектант: Александар Б. Бабић, дип.инж.ел. број лиценце: 353
1040 03.

           Инвеститор је у обавези да овом органу поднесе пријаву радова из става 1. овог диспозитива, најкасније осам дана пре почетка
извођења радова.

             Инвеститор је у обавези да овом органу поднесе пријаву радова из става 1. овог диспозитива, пре почетка извођења радова.

            Решење о одобрењу извођења радова престаје да важи ако се не изврши пријава радова у року од три године од дана правноснажности
решења.

          У случају штете настале као последица примене техничке документације, на основу које је издата грађевинска дозвола или решење из
члана 145. овог закона, за коју се накнадно утврди да није у складу са прописима и правилима струке, за штету солидарно одговарају
пројектант који је израдио и потписао техничку документацију, вршилац техничке контроле и инвеститор.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

              Инвеститор: Министарство трговине, туризма и телекомуникација Републике Србије, Немањина 22-26, Београд, поднео је дана
15.4.2022. године, преко пуномоћника, захтев за издавање решења о одобрењу за извођење радова изградњи широкопојасне везе за школе у
руралним областима у белим зонама Алексинац Д – Копривница, Лоћика, Мали Дреновац, Врћеновица, Шурић, Кулина, Љуптен,
Породин и Вукања, полагањем оптичког кабла кроз парцеле: кп. бр. 6273 KO Тешица, 940 KO Банковац, 3421, 2014/2, 2014/1, 2013,
2337, 2330, 2297, 2296, 2295, 2292, 2291, 2289, 2288, 2287, 2286, 3431/1, 3420/1, 3423, 3422, 2280, 2285/2, 2284, 2283, 2281/1, 2281/2, 2294, 2669,
2844/1, 2843/1 и 3445/1 KO Лоћика, 1690, 1696, 651/1, 1688/6, 1691/1, 1688/1, 1693 и 1126/1 KO Мали Дреновац, 3149, 1446, 1448, 1397, 1395,
1394, 1393, 1392, 1391, 1364, 1533/1, 1533/2, 1535, 1536,1537, 1542/1, 3123, 1962, 1766, 1928, 3125, 3122, 3117, 1278, 1279, 3116, 3112  и 3121
KO Врћеновица, 1002, 487, 759, 754, 989, 706, 705/2, 705/1, 991, 994, 498 и 511 KO Шурић, 134, 137, 30, 35, 137, 30, 47, 58, 59, 1830, 68, 198,
344, 400, 1829, 525/2, 525/3, 543/7, 539, 540, 521,541, 542, 543/3, 543/1, 543/2, 648/2, 648/1, 648/3, 648/4, 649, 515/1, 515/2, 514, 651/2, 652, 653,
654,655, 657, 658/1, 658/2, 502, 500, 667, 672, 1835, 673/1, 673/5, 673/2, 682, 681, 680, 685, 679, 686/1,686/2, 687 688, 690, 692, 693, 691, 698, 699,
700, 1829, 702/2, 702/1, 701, 1832, 1829, 1194, 1142/3,1142/2, 1141, 1142/1  и 1829 KO Копривница, 1309, 1310, 1309, 1310, 507, 508, 514, 515,
519, 520, 521, 522, 523, 527,528, 529, 530, 531, 532, 536, 537 и 538 KO Честа, 1393, 837/1, 837/2, 838/1, 839/1, 1386/4, 1386/3,1386/2, 1386/1,
952, 979 980, 981, 982, 992, 993, 994 и 995 KO Чукуровац, 2277, 1240, 1161, 1159,1141, 1140, 1139, 1138, 1117, 1297, 1002/1, 1300, 1301, 931,
930 922, 920, 921, 2272, 841, 2276, 841, 838, 848, 860, 2272, 2278, 519, 2278, 550, 2276,1481, 1480, 1490, 2161, 2143, 2142, 1882, 1885, 1887,
1890, 1891, 1896/1, 1896/2, 1895/2, 1899/2,1899/1, 1903, 2109, 2105, 2106, 2104, 2274, 2098, 2270, 2023, 2096/2, 2096/1, 2280, 2096/2, 2095,2046/1,
2046/2, 2029, 2030, 2031, 2276, 1908, 1917, 1919, 1921/1, 1920, 1925, 1924, 1923, 1922, 1958,1957, 1956, 1954, 1949, 1955, 1700/1, 1700/2, 1706 и
1637 KO Кулина, 3031, 1105/2, 3027 и 3032 KO Љуптен, 266, 1727, 267, 269, 275, 278,166, 165, 163, 161, 160, 680, 679, 678, 677, 1728, 676,
673, 672, 669, 730, 731, 732, 633, 744, 1720,748, 753, 760, 762, 747, 564, 553, 774, 1721, 773, 772, 1733, 780, 781/2, 782/3, 778/2, 783, 787/1,
787/2,790, 791/2, 793, 916, 915/1, 935, 915/2, 936/1, 936/2, 937/2, 938/1, 937/3, 938/3, 1722, 951/2, 944, 939,945, 940/1, 940/2, 950/2, 951/3, 62/303,
1716, 983/3, 1729, 1047, 1043, 1028, 1027/2, 1027/1, 1026,1017, 1485/2 и 001490 KO Породин, 3854, 1719, 1715/1, 1715/2, 2675, 2684, 2693, 3855,
2694, 2706, 2752, 2753,2764/1, 2764/2, 2765, 2766, 2769, 2770, 2771, 2772, 2773, 2774, 2784, 2781, 2776, 3818, 3839, 2451, 2433, 2428,2450/4,
2450/3, 2450/2, 2451, 2454, 2461, 2474, 2476, 2404, 2477, 2484, 2396, 1157, 1147/1, 1215/4, 3815, 3828, 1245, 1246, 1254, 1257, 1258, 1256, 1101,
3841, 1046, 3841, 3844, 3854, 3025 и 3024 KO Вукања.

               Уз захтев инвеститор је поднео следећу документацију:

идејни пројекат изградње широкопојасне везе за школе у руралним областима у белим зонама Алексинац Д – Копривница, Лоћика,
Мали Дреновац, Врћеновица, Шурић, Кулина, Љуптен, Породин и Вукања израђен од стране овлашћеног пројектанта: „Sky
technologies“,d.о.о. Београд. Главни пројектант: Александар Б. Бабић, дип.инж.ел. број лиценце: 353 1040 03;
локацијскe услова Број:  ROP-ALE-46666-LOCН-2/2022, заводни број:  III/07 Број: 353-17/2022  од  9.3.2022. године;
доказ о постојању одговарајућег права - закључак од стране општине Алексинац коју заступа председник општине Далибор Радичевић -
закључак III/07 Број 463-7/2-2022 од 12.04.2022. године;
списак парцела из идејног решења;
доказе о уплати накнаде за ЦЕОП, и
писмено овлашћење за заступање-пуномоћје.

              На основу члана 3. став 2. тачка 23) Правилника о посебној врсти објеката и посебној врсти радова за које није потребно прибављати
акт надлежног органа, као и врсти објеката који се граде, однoсно врсти радова који се изводе, на основу решења о одобрењу за извођење
радова, као и обиму и садржају и контроли техничке документације која се прилаже уз захтев и поступку који надлежни орган спроводи
("Службени гласник РС", број 2/2019) за радове из диспозитива овог решења орган надлежан за издавање грађевинске дозволе издаје решење о
одобрењу за извођење радова из члана 145. Закона о планирању и изградњи.

             Имајући у виду да је полагање оптичког кабла планирано у регулацији постојећих саобраћајница, на основу члана 135. став 5. Закона о
планирању и изградњи „За изградњу комуналне инфраструктуре у регулацији постојеће саобраћајнице, у складу са фактичким стањем на
терену, не доставља се доказ о одговарајућем праву на земљишту, односно објекту.“

               На основу члана 69. став 11. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 42/13,
50/13, 98/13, 132/14 145/14, 83/2018, 31/2019, 9/2020 и 52/2021) на земљишту изнад подземних делова објекта из става 1. овог члана и на
земљишту испод надземних електроенергетских водова и елиса ветротурбина, инвеститор има право пролаза испод или прелета
изнад земљишта, уз обавезу сопственика, односно држаоца тог земљишта да не омета изградњу, одржавање и употребу тог објекта.



               Имајући у виду да је уз захтев приложена сва потребна документација у складу са чланом 28. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем, и чланом 145. Закона о планирању и изградњи као и да је инвеститор претходно прибавио
локацијске услове, одлучено је као у диспозитиву овог решења.

            За радове из диспозитива овог решења није предвиђено плаћање доприноса за уређивање грађевинског земљишта на основу Одлуке о
утврђивању доприноса за уређивање грађевинског земљишта („Сл. лист општине Алексинац“, број 4/15).

                  

            ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба, у електронској форми кроз ЦЕОП, Министраству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије, Нишавски управни округ Ниш у року од 8 дана од дана пријема истог. Жалба
се предаје преко овог Одељења и ослобођена је плаћања  административне таксе.

 

                         Обрадио                                                                                                                            НАЧЕЛНИЦА:

           Јовица Димитријевић,                                                                                                     Анита Недељковић, дипл.инж.грађ.


